ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /UBND-CNXD                  Quảng Ngãi, ngày  31  tháng 7 năm 2019

V/v phối hợp triển khai công

tác bồi thường, GPMB để

thực hiện dự án đường dây

500kV Quảng Trạch – Dốc

Sỏi và dự án đường dây

500kV Dốc Sỏi – Pleiku 2

                          Kính gửi:

                                  - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                  - Tổ Tư vấn, Tổ giúp việc 1481 của UBND tỉnh;

                                  - Thường trực Huyện ủy, UBND các huyện:

                                    Bình Sơn, Sơn Tịnh, Sơn Hà, Trà Bồng, Ba Tơ.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trịnh Đình Dũng tại

Công văn số 6570/VPCP-CN ngày 25/7/2019 của Văn phòng Chính phủ về giải

quyết vướng mắc trong công tác bồi thường, GPMB của dự án đường dây

500kV mạch 3 (bản chụp kèm theo), Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Trên cơ sở nội dung tinh thần buổi làm việc giữa UBND tỉnh và Tập

đoàn Điện lực Việt Nam vào ngày 25/7/2019 tại Trụ sở UBND tỉnh (Thông báo

kết luận số 178/TB-UBND ngày 30/7/2019), yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi

trường và UBND các huyện: Bình Sơn, Sơn Tịnh, Sơn Hà, Trà Bồng, Ba Tơ

khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung Thông báo kết luận nêu

trên; phối hợp chặt chẽ với BQL dự án các công trình điện miền Trung đẩy

nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường, GPMB tại các vị trí móng trụ và

hành lang tuyến các dự án đường dây 500kV mạch 3, hoàn thành mục tiêu bàn

giao tất cả các vị trí móng trụ đoạn qua địa bàn tỉnh trong tháng 9/2019 và bàn

giao hành lang tuyến của dự án trong tháng 10/2019. Giải quyết dứt điểm tình

trạng xây nhà, công trình trái phép tại các vị trí móng trụ điện và trong hành

lang tuyến của dự án.

2. Về việc thành lập Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng của tỉnh để đẩy

nhanh tiến độ bồi thường, GPMB dự án: Trên cơ sở nội dung thống nhất giữa

UBND tỉnh và Tập đoàn EVN tại buổi làm việc ngày 25/7/2019 và để đảm bảo

phù hợp với thực tế giải quyết các vướng mắc liên quan đến công tác bồi

thường, GPMB các dự án trên địa bàn tỉnh, yêu cầu UBND các huyện: Bình

Sơn, Sơn Tịnh, Sơn Hà, Trà Bồng, Ba Tơ và BQL dự án các công trình điện

miền Trung định kỳ trước ngày 15 hàng tháng (hoặc đột xuất) báo cáo UBND

tỉnh (qua Sở Tài nguyên và Môi trường) tình hình triển khai thực hiện, các khó

khăn, vướng mắc trong công tác bồi thường, GPMB của dự án và kiến nghị, đề

xuất để Sở Tài nguyên và Môi trường, Tổ tư vấn, Tổ giúp việc tham mưu

UBND tỉnh các vấn đề có liên quan đến công tác bồi thường, GPMB được

thành lập tại Quyết định số 1481/QĐ-UBND ngày 31/12/2018 của UBND tỉnh

kịp thời hướng dẫn triển khai thực hiện hoặc tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo xử

lý theo quy định.

3. Đề nghị Thường trực Huyện ủy các huyện: Bình Sơn, Sơn Tịnh, Sơn

Hà, Trà Bồng, Ba Tơ quan tâm chỉ đạo UBND huyện, các đoàn thể chính trị -

xã hội huyện và UBND các xã có liên quan khẩn trương, quyết liệt thực hiện

công tác bồi thường, GPMB của dự án đường dây 500kV mạch 3, để đảm bảo

hoàn thành nhiệm vụ theo chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ tại các mốc

thời gian nêu trên.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

- BQLDA các công trình điện miền Trung;

- Các Sở: Công Thương, NN-PTNT,

Xây dựng;

- VPUB: CVP, NNTN, TH, CBTH;

- Lưu: VT, CNXD (ttrung317)

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-08-02T02:35:33+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-02T03:52:18+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-02T03:52:19+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-02T14:11:16+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!